



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 № 25-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 03.06.2011 № 417-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 03.06.2011 № 417-п «Об утверждении Перечня государственных услуг Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.2. В Перечень государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области при осуществлении переданных государственных полномочий, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.01.2023 № 25-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Перечень государственных услуг, предоставляемых
органами исполнительной власти и органами местного самоуправления
муниципальных образований Ярославской области при осуществлении
переданных государственных полномочий**

1. В графе 5:

1.1. В пункте 53 слова «проведению мероприятий по контролю» заменить словами «осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации».

1.2. В пункте 65:

- слова «использующими леса в соответствии со статьями 43 – 46» заменить словами «указанными в частях 1 и 2 статьи 63.1»;

- слова «, и лицами, обратившимися с ходатайством или заявлением об изменении целевого назначения лесного участка» исключить.

1.3. В пункте 100 слова «Предоставление физическим и юридическим лицам информации об объектах культурного наследия» заменить словами «Выдача выписки из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации».

1.4. В пункте 117 слово «участками» заменить словом «участком», слово «содержащими» – словом «содержащим».

2. Дополнить пунктом 103² следующего содержания:

№ п/п	Номер государственной услуги для каждого ОИВ	Идентификатор услуги	ОИВ, ответственный за предоставление государственной услуги	Наименование государственной услуги	Поставщик государственной услуги
1	2	3	4	5	6
103 ² .	16	7600000000161214339	ДООКН	«Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации), и иных работ»	ДООКН

3. Пункт 105 признать утратившим силу.

4. В пункте 211, графах 4 и 6, аббревиатуру «ДЖКХЭиРТ» заменить аббревиатурой «ДЖКХ».

5. Абзац восьмой списка используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«ДЖКХ – департамент жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области».